
令和 4 年 2 月 21 日（月） 

ご利用者・ご家族 

関係 各位 

社会福祉法人みどりの里 

特別養護老人ホームみどりの里 

施設長 山口 純子 

 

短期入所生活介護事業所に関するお知らせ 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 令和 4 年 1 月 20 日（木）にみどりの里デイサービスセンターのご利用者１名が新型コロ

ナウィルスに感染していることが判明して以降、デイサービスの利用者および法人職員合

計で８名の陽性者を出す事態となりました。デイサービスとフロアは違いますが、同じ棟で

運営している特養と短期入所生活介護はその影響を最も受けやすく、特養への感染拡大防

止と皆様の安全を最優先に考え、短期入所生活介護の受け入れを中止させて頂いておりま

した。その後、今日に至るまで、特養各フロアの介護職員やご利用者様への新たな感染はな

く、推移しております。 

 

 つきましては、2/19（土）に開催された当施設の臨時感染症対策委員会において以下の決

定に至りましたことを、皆様に謹んでご報告させて頂きます。多大なるご心配、ご迷惑をお

掛けし誠に申し訳ございませんでした。引き続き、施設全体で感染防止に努めて参る所存で

すので、今後とも宜しくお願い致します。 

謹白 

記 

 

短期入所生活介護みどりの里（ショートステイ）は、このまま新たな感染者が発生しなけれ

ば令和４年 3 月１日より営業を再開させて頂きます。 

すでにご予約頂いている方は、予定通りのご利用予定とさせて頂きますが、変更依頼やご不

明な点等がございましたら、担当者までご連絡下さい。 

《本件に関するお問い合わせ先》        

特別養護老人ホームみどりの里        

担当：西岡・南野  電話：072-803-2941  

以上 


